
1/3 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DELLA PROVINCIA DI PESCARA  

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7959525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 
_______________ 

 

 
  Determina direttoriale n. 35 del 12 agosto 2019 ore 15:00 
 

 

Oggetto: Procedura finalizzata all’individuazione di soggetti del privato socialeinteressati all’attivazione 
di partenariati con l’ASP della Provincia di Pescara per la coprogettazione e cogestione della 
Scuola dell’Infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città Sant’Angelo (PE) per la 
durata di n.5 anni scolastici. 

  Nomina commissione giudicatrice e convocazione 

 

 
 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA -  la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ASP n.21 del 26/07/2019 con oggetto 

“Approvazione avviso pubblico finalizzato all’individuazione di soggetti del privato 

sociale interessati all’attivazione di partenariati con l’ASP della Provincia di Pescara 

per la co-progettazione e cogestione della Scuola dell’Infanzia “Madonna del Divino 

Amore” sita in Città Sant’Angelo (PE) per la durata di n.5 anni scolastici”;   

RICORDATO  -  che l’ASP ha acquisito la disponibilità dell’immobile sede della Scuola dell’infanzia 

paritaria “Madonna del Divino Amore” dal Comune di Città Sant’Angelo, a seguito della 

cessazione delle attività educative da parte della Curia Vescovile attraverso la Parrocchia 

“San Michele Arcangelo”, che ha svolto le attività fino alla chiusura dell’anno scolastico 

avvenuta il 30/06/2019;  

 - che L’ASP ha acquisito la disponibilità del predetto immobile a far data dal 01/07/2019, 

giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 11/04/2019 e deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione ASP n. 16 del 03/05/2019, con successive convenzioni 

attuative sottoscritte dalle parti in data 10/05/2019; 

 - che l’ASP intende, nel perseguimento delle proprie finalità istituzionali, non solo 

continuare la gestione del servizio, ritenuto storico per la comunità angolana, ma 

realizzare un intervento di innovazione (avviato già dal Comune con gli interventi di 

adeguamento strutturale) che consenta il raggiungimento nell’arco del periodo 

considerato, degli obiettivi di sviluppo della predetta scuola, mediante l’istituto della co-

progettazione; 

VISTO  - l’avviso pubblico finalizzato all’individuazione di soggetti del privato sociale interessati 

all’attivazione di partenariati con l’ASP della provincia di Pescara per la co-progettazione 

e co-gestione della scuola dell’infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città 

Sant’Angelo (PE) per la durata di 5 anni, approvato con la surrichiamata deliberazione di 

CdA n.21/2019, nel quale risulta fissato il termine di scadenza per la presentazione delle 

candidature al 12/08/2019, ore 10,00; 

 - che nell’avviso di cui al punto precedente, al paragrafo 3 – Criteri di valutazione, viene 

stabilito che le candidature ed i relativi progetti saranno valutati da una Commissione 

giudicatrice composta da tre membri, nominata dal Direttore dell’ASP, successivamente 

al termine di scadenza per la presentazione delle offerte;  



2/3 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DELLA PROVINCIA DI PESCARA  

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7959525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 
_______________ 

 

PRESO ATTO - che il termine per la ricezione delle candidature è scaduto oggi alle ore 10,00 e che con 

separato verbale del RUP n. 1 in data odierna si è dato atto delle operazione di ricezione 

dei plichi; 

 -  che pertanto è possibile procedere alla nomina della commissione giudicatrice, composta 

dal seguente personale dotato di adeguata competenza e professionalità: 

• Dott.ssa Rosita Costantini – dipendente ASP, con funzioni di Presidente; 

• Dott. Augusto Capodicasa – Presidente regionale FISM Abruzzo, componente; 

• Dott.ssa Emora Esposito – dipendente ASP , componente; 

VISTI  - i curricula, agli atti dell’Azienda, dei suddetti designati dai quali si evince il possesso in 

capo a questi ultimi dell’esperienza, competenza e professionalità nel settore oggetto della 

presente gara; 

PRESO ATTO  - che ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 i commissari non devono aver 

svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 

relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, non devono ricadere nelle cause 

ostative o incompatibilità indicate nella citata norma nonché nelle ipotesi per le quali è 

previsto l’obbligo di astensione; 

 - delle dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto notorio in merito all’inesistenza di 

cause di incompatibilità e di astensione ai sensi dell’art. 77 del decreto legislativo 

n.50/2016, rilasciate da tutti i componenti della commissione; 

DATO ATTO - che la suddetta commissione non svolge funzioni o compiti di natura amministrativa al 

cui espletamento è, invece, preposto il RUP; 

- che ai predetti componenti è riconosciuto, in via forfettaria, in rimborso spese pari ad € 

100,00 ciascuno; 

RICORDATO  - che si può procedere alla nomina e costituzione della commissione giudicatrice soltanto 

dopo la scadenza del termine di ricezione delle offerte; 

 

DETERMINA 

 

1. la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature finalizzate all’individuazione di 

soggetti del privato sociale interessati all’attivazione di partenariati con l’ASP della Provincia di Pescara per la co-

progettazione e co-gestione della Scuola dell’Infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città Sant’Angelo (PE) 

per la durata di 5 anni scolastici, composta di n. 3 membri, incluso il Presidente, nelle persone dei sigg.ri: 

• Dott.ssa Rosita Costantini – dipendente ASP, con funzioni di Presidente; 

• Dott. Augusto Capodicasa – Presidente regionale FISM Abruzzo, componente; 

• Dott.ssa Emora Esposito – dipendente ASP , componente; 

3. di dare atto che alla Commissione giudicatrice è demandato il compito di esaminare e valutare le proposte pervenute 

nel rispetto delle disposizioni legislative vigenti e secondo criteri e modalità indicate nell’avviso pubblico; 

4. di dare atto che per dette funzioni è previsto un rimborso spese forfettario omnicomprensivo pari a € 100,00 

cadauno; 



3/3 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DELLA PROVINCIA DI PESCARA  

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7959525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 
_______________ 

 

5. di precisare che i commissari al momento dell’accettazione dell’incarico e comunque prima dell’inizio delle 

operazioni di gara devono sottoscrivere, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n.445 una dichiarazione 

attestante l’insussistenza a proprio carico di cause ostative e di incompatibilità di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del 

D. Lgs. 18/04/20016, n. 50 e delle cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c. e la non ricorrenza delle condizioni 

ostative di cui all’art. 35-bis, comma 1, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 nel testo vigente; 

6. di convocare la commissione per il giorno 13 agosto 2019 ore 10.00, presso la sede operativa ASP in Pescara, 

Piazza Italia n. 30; 

7. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito istituzionale dell’ASP Pescara. 

 

F.TO  

Il Direttore 

F.to Dott. Sergio Di Feliciantonio 


